

Principales magnitudes del ejercicio 2025



**Ingresos
netos**

7.524M€

+7,0% cc¹
+9,1% cc LFL²



**Beneficio
del grupo**

402M€

+156,1%



**EBITDA
ajustado**

1.825M€

+5,6% cc
+11,9% cc LFL



**Flujo de caja
libre antes de
fusiones y
adquisiciones³**

468M€

+201M€



**Ratio de
apalancamiento⁴**

4,2x

¹ La moneda operativa o constante (cc) excluye las variaciones del tipo de cambio registradas en el período.

² La comparación interanual (LFL) excluye el impacto de la reclasificación de IRA y Fee-For-Service / GPO.

³ Calculado como EBITDA Ajustado +/- Cambios en el Capital Circulante – CAPEX (ver reconciliación de la diapositiva 43 de la Presentación Resultados Anuales 2025) – I+D e IT +/- Otros – Intereses – Impuestos. En las Cuentas Anuales Consolidadas, se concilia con el flujo de caja generado por las actividades de explotación e inversión, excluyendo el impacto de fusiones y adquisiciones y los costes y gastos asociados.

⁴ Ratio de apalancamiento definido conforme al Contrato de Financiación, según se detalla en la diapositiva 36 de la Presentación Resultados Anuales 2025.